2015

Investitionsprogramm der Gemeinde Holm 2015 - 2019

Gemeindeorgane
Brandschutz

Grundschule

Heimatpflege
Kinderspielplatze
Kindertagesstatte
Gesundheit, Sport, Erholung
Sportanlagen

StraRen und Wege

StraRen und Wege

Bauhof

Erwerb von beweglichem Vermogen (IPads)
Erwerb von beweglichem Vermoégen (Ausristungsgegenstanden)
Erwerb von beweglichem Vermobgen
Investionszuschuss fur Reetdacherneuerung
Erwerb von Spielgeraten

Baukosten Kiiche

Investionszuschuss fir Asbestsanierung
Gestaltung Freizeitanlage

Erwerb von beweglichem Vermogen (Banke)
Verbesserung an FuRwegen

Erwerb von beweglichem Vermbgen

Summe:

126

3.500 €

11.500 €

10.000 €

5.000 €

5.000 €

15.000 €

1.000 €

50.000 €

2.000 €

10.000 €

5.000 €

118.000 €



2016

2017

Brandschutz

Grundschule

Heimatpflege

Gesundheit, Sport, Erholung
Kinderspielplatze

Straflen und Wege

Bauhof

Brandschutz

Brandschutz

Grundschule

Heimatpflege

Gesundheit, Sport, Erholung
Gesundheit, Sport, Erholung
Kinderspielplatze

StraRen und Wege

Bauhof

Erwerb von beweglichem Vermoégen (Ausristungsgegenstande)
Erwerb von beweglichem Vermogen

Investionszuschuss fur Reetdacherneuerung
Investionszuschuss fiir Asbestsanierung

Erwerb von Spielgeraten

Baukosten fur Wertstoffsammelstation

Erwerb von beweglichem Vermbgen

Summe:

Erwerb von beweglichem Vermoégen (Ausristungsgegenstanden)
Fahrzeug

Erwerb von beweglichem Vermbgen

Investionszuschuss fur Reetdacherneuerung

Investionszuschuss fir Asbestsanierung

Herrichtung einer Boule-Bahn

Erwerb von Spielgeraten

Verbesserung an Fullwegen

Erwerb von beweglichem Vermbgen

Summe:

17.000 €
10.000 €
5.000 €
1.000 €
5.000 €
30.000 €
3.000 €

71.000 €

10.000 €
40.000 €
10.000 €
5.000 €
1.000 €
10.000 €
5.000 €
25.000 €
3.000 €

109.000 €

127



2018

2019

Brandschutz

Grundschule

Heimatpflege

Gesundheit, Sport, Erholung
Kinderspielplatze

StraRen und Wege

Bauhof

Brandschutz

Grundschule

Heimatpflege

Gesundheit, Sport, Erholung
Kinderspielplatze

StraRen und Wege

Bauhof

Erwerb von beweglichem Vermoégen (Ausriistungsgegenstanden)

Erwerb von beweglichem Vermbgen
Investionszuschuss fir Reetdacherneuerung

Investionszuschuss fiir Asbestsanierung

Erwerb von Spielgeraten

Verbesserung an FuRwegen

Erwerb von beweglichem Vermogen

Summe:

Erwerb von beweglichem Vermoégen (Ausriistungsgegenstanden)

Erwerb von beweglichem Vermbgen
Investionszuschuss fir Reetdacherneuerung

Investionszuschuss fiir Asbestsanierung

Erwerb von Spielgeraten

Verbesserung an FuRwegen

Erwerb von beweglichem Vermoégen

Summe:

Investitionen 2015
Investitionen 2016
Investitionen 2017
Investitionen 2018
Investitionen 2019

Gesamt

118.000 €
71.000 €
109.000 €
59.000 €
59.000 €

416.000 €

10.000 €
10.000 €
5.000 €
1.000 €
5.000 €
25.000 €
3.000 €
59.000 €

10.000 €
10.000 €
5.000 €
1.000 €
5.000 €
25.000 €
3.000 €
59.000 €
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