<u>Investitionsprogramm der Gemeinde Holm 2015 - 2019</u>

		Summe:	<u>118.000 €</u>
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000 €
	Straßen und Wege	Verbesserung an Fußwegen	10.000 €
	Straßen und Wege	Erwerb von beweglichem Vermögen (Bänke)	2.000 €
	Sportanlagen	Gestaltung Freizeitanlage	50.000€
	Gesundheit, Sport, Erholung	Investionszuschuss für Asbestsanierung	1.000 €
	Kindertagesstätte	Baukosten Küche	15.000 €
	Kinderspielplätze	Erwerb von Spielgeräten	5.000 €
	Heimatpflege	Investionszuschuss für Reetdacherneuerung	5.000 €
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen (Ausrüstungsgegenständen)	11.500 €
2015	Gemeindeorgane	Erwerb von beweglichem Vermögen (IPads)	3.500 €

2016	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen (Ausrüstungsgegenstände)	17.000 €
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
	Heimatpflege	Investionszuschuss für Reetdacherneuerung	5.000 €
	Gesundheit, Sport, Erholung	Investionszuschuss für Asbestsanierung	1.000 €
	Kinderspielplätze	Erwerb von Spielgeräten	5.000 €
	Straßen und Wege	Baukosten für Wertstoffsammelstation	30.000 €
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	3.000 €
		Summe:	<u>71.000 €</u>
2017	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen (Ausrüstungsgegenständen)	10.000€
	Brandschutz	Fahrzeug	40.000€
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
	Heimatpflege	Investionszuschuss für Reetdacherneuerung	5.000 €
	Gesundheit, Sport, Erholung	Investionszuschuss für Asbestsanierung	1.000€
	Gesundheit, Sport, Erholung	Herrichtung einer Boule-Bahn	10.000€
	Kinderspielplätze	Erwerb von Spielgeräten	5.000 €
	Straßen und Wege	Verbesserung an Fußwegen	25.000 €
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	3.000 €
		Summe:	109.000 €

Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen (Ausrüstungsgegenständen)	10.000€
Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
Heimatpflege	Investionszuschuss für Reetdacherneuerung	5.000€
Gesundheit, Sport, Erholung	Investionszuschuss für Asbestsanierung	1.000€
Kinderspielplätze	Erwerb von Spielgeräten	5.000€
Straßen und Wege	Verbesserung an Fußwegen	25.000 €
Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	3.000 €
	Summe:	59.000 €
Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen (Ausrüstungsgegenständen)	10.000€
Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
Heimatpflege	Investionszuschuss für Reetdacherneuerung	5.000€
Gesundheit, Sport, Erholung	Investionszuschuss für Asbestsanierung	1.000€
Kinderspielplätze	Erwerb von Spielgeräten	5.000€
Straßen und Wege	Verbesserung an Fußwegen	25.000 €
Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	3.000 €
	Summe:	<u>59.000 €</u>
		1
Investitionen 2015		
Investitionen 2018		
Investitionen 2019		
Gesamt	416.000 €	
	Grundschule Heimatpflege Gesundheit, Sport, Erholung Kinderspielplätze Straßen und Wege Bauhof Brandschutz Grundschule Heimatpflege Gesundheit, Sport, Erholung Kinderspielplätze Straßen und Wege Bauhof Investitionen 2015 Investitionen 2016 Investitionen 2017 Investitionen 2018 Investitionen 2019	Grundschule Erwerb von beweglichem Vermögen Heimatpflege Investionszuschuss für Reetdacherneuerung Gesundheit, Sport, Erholung Kinderspielplätze Erwerb von Spielgeräten Straßen und Wege Verbesserung an Fußwegen Bauhof Erwerb von beweglichem Vermögen Summe: Brandschutz Erwerb von beweglichem Vermögen (Ausrüstungsgegenständen) Grundschule Erwerb von beweglichem Vermögen Heimatpflege Investionszuschuss für Reetdacherneuerung Gesundheit, Sport, Erholung Kinderspielplätze Erwerb von Spielgeräten Straßen und Wege Verbesserung an Fußwegen Bauhof Erwerb von beweglichem Vermögen Investitionen 2015 Investitionen 2015 Investitionen 2016 Investitionen 2017 Investitionen 2018 Investitionen 2018 Investitionen 2019 59.000 € Investitionen 2019